Além disso, recentemente (nos dias 26, 28 e 30 de abril), o 

professor Hélio Abreu ministrou o curso “Lei Geral de Proteção de Dados” com conteúdo 

programático voltado aos integrantes do Grupo de Trabalho e do Comitê de LGPD do TRE-PR.  

O valor total desta contratação é de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), sendo R$ 178,57 

(cento e setenta e oito reais e cinquenta e sete centavos) o valor por participante, com 

pagamento único, após o recebimento do objeto, estando inclusas, no valor contratado, quaisquer 

despesas com impostos inerentes à contratação.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Capacitação de